
 
 

 

Varhaiskasvatuksen 
palveluverkkosuunnitelma – vastauksia 
huoltajien kysymyksiin 4.5.2026 
 
 
Järvenpään kaupunki valmistelee opetuksen ja kasvatuksen palveluverkkosuunnitelmaa 
vuosille 2026–2040. Suunnitelmassa tarkastellaan varhaiskasvatuksen ja opetuksen tiloja ja 
palveluja suhteessa lasten määrän kehitykseen, alueellisiin tarpeisiin sekä rakennusten 
kuntoon. 
 
Alle on koottu 4.5.2026 pidetyssä huoltajien tiedotustilaisuudessa esiin nousseita kysymyksiä ja 
vastauksia. Huoltajien kysymyksiin oli vastaamassa neljä päiväkodin johtajaa, kaupungin 
palvelualuejohtaja sekä opetuksen ja kasvatuksen asiantuntija. 
 
 
Miksi varhaiskasvatuksen päiväkotiverkkoa tarkastellaan? 

Palveluverkkoa tarkastellaan, koska lasten määrässä ja palvelutarpeissa tapahtuu muutoksia eri 
alueilla. Lisäksi osa päiväkotirakennuksista vaatii lähivuosina peruskorjauksia tai muita 
tilaratkaisuja. Tavoitteena on varmistaa turvallinen, laadukas ja ennakoitava varhaiskasvatus 
myös tulevaisuudessa. 
 
Onko suunnitelman tavoitteena säästää kustannuksissa? 

Talous on yksi tarkasteltava näkökulma, mutta päätöksiä ei valmistella pelkästään talouden 
perusteella. Suunnittelussa punnitaan kokonaisuutta: lasten etua, tilojen turvallisuutta ja 
terveellisyyttä, henkilöstöresursseja, palvelujen saavutettavuutta sekä väestöennusteita. 
 
Miksi muutoksia esitetään erityisesti pohjoiseen Järvenpäähän? 
Ratkaisut eivät perustu alueelliseen arvottamiseen. Taustalla ovat rakennusten kuntotiedot, 
tilojen käyttöaste ja väestöennusteet. Pohjois-Järvenpäässä varhaiskasvatuspaikkoja on 
ennusteiden mukaan suhteessa enemmän kuin tarve edellyttää, ja paikkoja on lähialueilla 
käytettävissä. 
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Miten päiväkotien täyttöaste lasketaan? 

Tilatäyttöaste perustuu rakennusten tilakapasiteettiin ja ryhmät rakennetaan myös suhteessa 
kasvattajakapasiteettiin esim. osa-aikainen (alle 5h/pvä) lapsi vie yhden tilapaikan, mutta 
vähemmän henkilöstöresurssia. Alle 3-vuotiaiden lasten suurempi hoidon ja tuen tarve 
huomioidaan henkilöstömitoituksessa. 
 
Miksi joihinkin päiväkoteihin on jonoa, vaikka paikkoja on kaupungissa 
vapaana? 

Hakijamäärät kohdistuvat usein tiettyihin yksiköihin. Paikkoja osoitettaessa tarkastellaan koko 
kaupungin tilannetta, ja lapselle voidaan tarjota paikka muusta kuin ensisijaisesta 
toivepäiväkodista, jos siellä on paremmin käytettävissä resursseja. 
 
Huomioidaanko perheiden toiveet? 

Perheiden toiveet pyritään huomioimaan mahdollisimman hyvin. Samalla varmistetaan, että 
jokaiselle lapselle voidaan tarjota varhaiskasvatuspaikka, joka täyttää turvallisuuden, laadun ja 
henkilöstömitoituksen vaatimukset. 
 
Miten lasten turvallinen arki ja tutut ihmissuhteet turvataan? 

Lapsen arjen sujuvuus on keskeinen lähtökohta suunnittelussa. Mahdolliset muutokset 
toteutetaan hallitusti ja vaiheittain. Varhaiskasvatuksessa toimitaan aina pienryhmissä, ja 
lapsella on useampia tuttuja aikuisia arjessaan. 
 
Tuleeko päiväkodeista aiempaa suurempia? 

Päiväkotien koko vaihtelee, mutta toiminnan perusta on pienryhmätoiminta. Suuremmissa 
yksiköissä on enemmän henkilöstöä, mikä tukee toiminnan jatkuvuutta ja sijaisjärjestelyjä 
lapsen näkökulmasta. 
 
Mitä tarkoitetaan siirrettävällä moduulipäiväkodilla? 

Moduuli on päiväkotikäyttöön suunniteltu siirrettävä rakennus. Se muokataan uuden tontin 
mukaan ja huolletaan sekä korjataan ennen käyttöönottoa, jotta tilat ovat turvalliset ja 
toimivat. 
 
Miten erityistä tukea tarvitsevat lapset huomioidaan?  
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Jos lapsen kasvun ja oppimisen tuen tarve on tiedossa jo varhaiskasvatuspaikan hakuvaiheessa, 
käydään pohdintaa siitä, miten tuki mahdollista järjestää yksityisessä päiväkodissa, vai olisiko 
lapsen kannata parasta, että hän aloittaisi kunnallisessa varhaiskasvatuksessa. Mikäli tuen tarve 
ilmenee myöhemmin yksityisessä varhaiskasvatuksessa, palveluntuottajalla on velvollisuus 
järjestää vaadittava tuki. Samalla voidaan miettiä, olisiko lapsen edun mukaista hakea 
varhaiskasvatuspaikan siirtoa kunnalliseen varhaiskasvatukseen, jotta lapselle voidaan 
varmistaa asianmukainen tuki. 
 
Onko yksityinen päiväkoti vaihtoehto? 

Yksityinen varhaiskasvatus on perheille vaihtoehto, ja alueilla on myös yksityisten päiväkotien 
vapaata kapasiteettia. Valinta tehdään perheen ja lapsen tarpeiden perusteella. 
 
Miten kuljetukset ja etäisyydet huomioidaan? 

Lähipalveluperiaate on suunnittelun lähtökohta. Mikäli päiväkotipaikka muuttuu, perheen 
kokonaistilanne ja arjen sujuvuus pyritään huomioimaan mahdollisimman hyvin. 
 
Joutuvatko lapset useisiin peräkkäisiin väistöihin? 

Väistöt pyritään minimoimaan ja eri hankkeiden aikataulut sovittamaan yhteen siten, ettei lapsi 
joudu useisiin peräkkäisiin muuttoihin päiväkodista tai koulusta toiseen. 
 
Mitä tapahtuu Kinnarin päiväkodin rakennukselle, jos toiminta päättyy? 

Rakennuksen jatkokäyttö selvitetään kaupunkitasoisesti. Mikäli rakennukselle ei löydy muuta 
kaupungin palvelukäyttöä, vaihtoehtona voi olla rakennuksen purkaminen. 
 
Kauanko Tahvontuvan päiväkodin peruskorjaus kestäisi? 

Tahvontuvan peruskorjaushankkeen kokonaisaikataulu on noin 18–30 kuukautta sisältäen 
tarveselvityksen, hankesuunnittelun, suunnittelun, hankinnat, rakentamisen sekä käyttöönoton. 
Tästä arviosta peruskorjauksen varsinainen työmaa-aika on noin 9–15 kk. 
 
Voidaanko palveluverkkopäätöstä vielä muuttaa? 

Palveluverkkosuunnitelma etenee päätöksentekoon lautakuntaan, kaupunginhallitukseen ja 
kaupunginvaltuustoon. Päättäjillä on mahdollisuus hyväksyä, muuttaa tai olla hyväksymättä 
esitettyjä vaihtoehtoja. 
 


